
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 63 имени Героя 

Советского 

Союза Рихарда Зорге» 
 

«Совето Союзлэн Героез 

Рихард Зорге нимо 

63-тӥ номеро 

огъядышетонъя 

шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн 

возиськись 

огъядышетонъя 

ужъюрт 
      426011, УР, г. Ижевск, ул. Майская, 14 а, Тел. 73-10-08, факс 72-18-94 e-mail: sc063@IZH-SHL.UDMR.RU 

 

ПРИКАЗ 

Г.Ижевск 

 

09.09.2025                                                                                          № 235/1 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии 

с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления 

образования Администрации города Ижевска от 08 сентября 2025 года № 620 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа ВсОШ на территории 

города  Ижевске в 2025-2026 учебном году, планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

Чермных Т.А., заместитель директора по УВР: осуществляет формирование  олимпиадной 

команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем предметам, по всем 

параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор 

согласий родителей участников, соблюдение регламента режима проведения предметных туров, 

отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ победителей и призеров 

организатору школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком. 

Чермных Т.А., заместитель директора по УВР: осуществляет инструктаж участников 

олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует 

работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, отвечает за своевременное 

оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

Чермных Т.А., заместитель директора по УВР: обеспечивает своевременное получение и 

тиражирование олимпиадных заданий  по всем предметным турам, размещает на официальном 

сайте форму согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 

обучающихся с целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и 

организатора олимпиады, протоколы школьного  этапа олимпиады пот каждому предмету. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Английский язык Габдрахманова С.А., Никитина К.А. 

Астрономия Чермных Т.А., Бродникова  

Биология Колпакова Е.А., Мерзлякова Н.А. 





 

Приложение 1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Удмуртской Республике в 2025-2026 учебном году 

 

 


